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Svar på remiss Rätt till utbildning i förskoleklass för 
barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland (Dnr 
U2019/00343/S) 

Ärende 
En remisspromemoria från Utbildningsdepartementet med titeln Rätt till 
utbildning i förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från 
tredjeland (Dnr U2019/00343/S) har inkommit till utbildningsnämnden. 
Bildningsförvaltningen har utrett frågan och lämnat ett förslag på remissvar. 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar att anta tjänsteutlåtandet och sända det till 
Utbildningsdepartementet som svar på remissen. 

Bakgrund 
Remissen innehåller förslag till ändring i 29 kap 3 § skollagen (2010:800) så 
att barn till beskickningsmedlemmar från tredjeland får rätt till utbildning i 
förskoleklass. Då skollagen ändrades så att förskoleklass blev obligatorisk 
från och med höstterminen 2018 gjordes inte motsvarande ändring för de 
barn som ska anses bosatta i kommunen även om de inte har 
folkbokföringsadress i Sverige. Dessa barn omfattas inte av skolplikt men 
har rätt till utbildning i grundskola. 

Bildningsförvaltningens utredning 
Till skolvalet till förskoleklass inbjuds idag enbart de som är folkbokförda i 
Danderyds kommun. Barn vars vårdnadshavare arbetar på ambassad eller 
konsulat och som är bosatta i kommunen har inte rätt att gå i förskoleklass 
men ska från och med årskurs 1 erbjudas plats i grundskola. Kommunen 
erhåller statsbidrag motsvarande kostnaden för dessa barn.  
Eftersom skolorna arbetar för att ha fulla klasser redan från förskoleklass 
innebär det att det ofta är svårt att hitta en ledig plats till årskurs 1 på skola 
nära hemmet. Det innebär också att barnet förlorar ett viktigt utbildningsår. 
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Bildningsförvaltningens yttrande 
Det är enbart fördelar med förslaget både ur barnperspektiv som ur 
skolorganisationsperspektiv. För barnet innebär det rätt till en likvärdig 
utbildning inom skola och för skolorna och kommunen innebär det ett 
enklare och mer naturligt arbetsflöde att inte utesluta barn från en del av den 
sammanhållna utbildningen inom skolplikten. 
I Danderyd finns flera bostäder för personal på utländsk beskickning. Det är 
en fördel för kommunen att kunna erbjuda alla barn bosatta i kommunen 
samma förutsättningar för lärande. 
 
 
 
  
  

 
 
 
Johan Harryson 
Bildningsdirektör 

 
 
 
 
Expedieras 
Utbildningsdepartementet, inkl bilaga; 
u.remissvar@regeringskansliet.se 
christer.toftenius@regeringskansliet.se 
Kommunstyrelsens produktionsutskott, inkl bilaga 
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